
Prodolo/Servtço Mares Valer Unitário Quantidade 
Confonne Anexo 1. Teimo de referencia do Rdital. 1,00 104 .49S.99 

 

 

Fundo Municipal de Assistência Social 
Termo de Homologação de Processo ticltat6rto 

Pregão Eletrônico N' 2019.07.18.2 - SRI' 

 

 

A Autoridade Competente da(o) Fundo Municipal de Assistência Social, z(a) Shirley Chaves Braga Bezerra, no uso das atribuições 
legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02). após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e correção 
jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico n° 2019.07.18.2 - 
SRI', cujo objeto trata da aquisição Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais contratações para 
Serviços de Locação de equipamentos diversos e Serviços de decoração, por ocasiões de comemorações, inaugurações, solenidades, 
datas comemorativas de interesse público ligado à Secretaria de Assistência Social e Trabalho edo Fundo Municipal de Assistência 
Social do Município de HorizonteCE, conforme especificações contidas no Termo de Referência.. 

RESULTADO: 

Lote 3: Conforme Anexo 1 Termo de referencia do Edital.. 

Participação Licitante- Participação Exclusiva ME?EPPICOOP 

Empresa: SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA. .  
CNPJ: OS. I04Ál0I000l-04. 

Valor Global: 5230.00. 
ProdutotScnlço Marca Valor Unitário Quantidade 

cara Mexo!- Tatuo de referencia do Fdital. 5.230.000000 1,00 

Lote 4: Conforme Anexo! - Termo de referencia do Edital.. 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME'EPP/COOP 

Empresa: SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA. 
CNPJ: OS. 104.41010001.04. 
Valor Global: 1.797,84. 

Produto/Serviço Marc. Valor Unitário Quantidade 
Conforme Mexo 1 Tenito do referencia do Edital. 1.797,840000 1.00 

Lote 6: Conforme Anexo 1- Termo de referencia do Edital.. 

Participação Licitante - Ampla participação 

Empresa: R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI-ME. 
CNPJ: 14.765.475/0001.83. 
Valor Global: 104.498.99. 

Lote 7: Conforme Anexo 1 - Termo de referencia do Edital.. 

Participação Licitante - Participação Exclusiva ME/EPP/COOP 

Empresa: SANIQ LOCAÇÃO DE BANHEIROS QUIMICOS E TOLDOS LTDA. 
CNPJ: 05.104.410/0001-04. 
Valor Global: 14.999,00. 

ProdolsiSeniçe Merca Valor Unitário Quaotidadr 
Conforme Anexo 1 Te,,» de rcfcrcnda do Edital. 14 Y,t)IMI(XXl .00 

Lote 8: Conforme Anexo 1- Termo de referencia do Edital.. 

Participação Licitante - Participação Exclusiva MFJEPP/COOP 

Empresa: R&R SERVIÇOS E LOCAÇÕES LIRELI-ME. 

CNPJ: 14.765.475/000143. 

Valor Global: 58.352.00. 
Produto/Serviço Marca_ 1 Valor Unitário 

 

Qu.ntdadt 

 

Conforme Anexo 1. Te~ de referencia do Edital. 

 

UIXKX III 

  

100 

     



HORIZONTE, 19 de setembro de 2019 

ASSINATURA 

Fundo Municipal de Assistência Social 

Shidty CG'4eS %OO %ele1I 

5w131 e 

o 

o 



.ITEM 

LOTE 03 EXCLUSIVO ME E EPP 
Sanlq Locação de Banheiros Qulmicos e Toldos LTDA ME 

ITEM ESPECIFICAÇÃO :.jj..s:.;~Ij  :;.uND QTE 

SERVIÇOS DE DECORAÇÃO: de ambiente 
com 5.000 balões conforme projeto a ser 
apresentado de acordo com o evento a ser 
realizado. 

SERV 02 R$1.046.00 01 

R$ 6.600,00 12 UND 01 

VALOR 
UNIT. 

R$ 550,00 

ESPECIFICAÇÃO UNO QIE 
 VALOR 

ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE 
composto de - ló refletores por Ied. 01 
controlador dmx com 128 canais 24 foders 
por página; 01 máquina de fumaça dmx de 
300; 

VALOR TOTAL 

R$ 2.092,00 

SERVIÇOS DE DECORAÇÃO: de ambiente com 
10.000 balões conforme projeto a ser 
apresentado de acordo com o evento a ser 

14 UN D 02 R$ 950.00 R$ 13.300,00 

Hora 
LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO VOLANTE: tipo 

01	 paredão, com no mínimo lo auto falantes de 
15', para freqüências médias e agudas. 

VALOR TOTAL DO LOTE R 

ITEM 

LOTE 04 - EXCLUSIVO ME E EPP 
Sanlq Locação de Banheiros Qulmicos e Toldos LTDA ME 

OTE 

10 

VALOR 
U N T. 

R$ 74,91 

ESPECIFICAÇÃO UNO 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 

LOTE 06. AMPLA CONCORRÊNCIA 
R a R ServlçosELocações Elreli -Me 

VALOR TOTAL 

R$ 749,10 

749.10 

VALOR TOtÁtc: 

PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Secretaria de Assistência Social e Trabalho 

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.07.18.2 - SRP cujo 
objeto é Seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuros e eventuais 
contratações para Serviços de Locação de equipamentos diversos e Serviços de decoração, 
por ocasiões de comemorações, inaugurações, solenidades, datas comemorativas de 
interesse público ligado à Secretaria de Assistência Social e Trabalho do Município de 
Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo de Referência, bem como Parecer 
pertinente do Assessoria Jurídico atestando a regularidade do certame em tela, HOMOLOGO 
o mesmo para que surto os devidos efeitos legais ao respectivas vencedoras, o saber: R & R 
Serviços & Locações Eireli -Me, com o valor total de R$ 65.136.80(sessenta e cinco mil e cento 
e trinta e seis reais e oitenta centavos), referente aos Lotes 6 e Se Saniq Locação de Banheiros 
Químicos e Toldos LTDA- ME, com o valor total de R$ 8.840,30(oito mil e oitocentos e quarenta 
reais e trinta centavos), Lotes 3,4 e 7, conforme abaixo especificado por item. 

e: 

Av. Presidente Castelo Branco. n' 5180 • Centro • CEP 62.880-060 1 fl. CNPJ 23.555.196/0001-86' PABX (95) 3336.6070 



PREFEITURA DE 

INz~
HORIZONTE 

R$ 5.999.20 

5.999.20 

LOTE 07 EXCLUSIVO ME E EPP''"'' 
sanlq Locação de Banheiros Quimlcos e Toldos LTDÀME 

ESPECIFICAÇÃO» ,. UND QTE
VALOR E VALOR TOTAL 

ITEM 

SERVIÇO DE DECORADOR: Profissional 
capacitado para execução dos serviços 
solicitados. O mesmo deverá apresentar no 
mínimo 03(três) projetos, para cada evento 
programado pela secretaria, onde serão 

 Cliário 
avaliados e selecionados pelo solicitante 
com a posterior emissão da ordem de 
execução do serviço, incluso alimentação e 
transporte de acordo com o evento a ser 
realzodo no' cada secretario. 

01 16 R$ 374,95 

VALOR TOTAL DO LOTE RS 

LOTE 8 - EXCLUSIVO ME E E?!' 

R & R Serviços E Locações Elreli -Mó..
.: ..... 

4v. Presidente castelo Branco. n' 5180 • Centro • CEP 62.880-060 
CNPJ 23.555.196/0001-86 ' PABX (85) 3336.6070 

realizado. 

SERVIÇOS DE DECORAÇÃO: de ambiente em 
malha, de acordo com os locais indicados 

03 para cada evento conforme projeto a ser Kg 1.400 R$ 13.00 R$ 18.200,00 
apresentado de acordo com o evento a ser 
realizado. 
SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO: com arranjo 
Floral com flores tropicais, com 1 m de 

04 comprimento por 70 cm de altura conforme Serviço 24 R$ 154.00 R$3.696.00 
projeto a ser apresentado de acordo com o 
evento o ser realizado. 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 41.796;Ot 

ITEM .:::,. .. .::::.:..:::.::_.:.:.:.:.:<.i.:.::::>::..:.:,:. ::!..P .qJ::: VALOR TOTAL 
•:•') »''':•; •: ,-:-:-;-;,::•:......... .. ............,.. 

LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA: montada em 
01 estrutura de ferro tubular com lona elástica UND 32 R$ 139,67 R$ 4.469.44 

com área mínima de 4.30 m2 

LOCAÇÃO DE CASTELO: tipo pulo-pula 
medindo 4 x 4 m com altura mínima de 3 

02
metros com proteção lateral de teias em UNO

32 R$ 193.33 R$ 6.185,56 
nylon, seguras em suas extremidades, 
garantindo alta durabilidade e segurança as 
crianças. 
LOCAÇÃO DE PISCINA: contendo bolinhas 
medindo 2 x 2 x 2 para recreação de 
crianças de até 5 anos, produzido com 

03 material resistente, solda reforçada e UNO 32 R$ 163,40 R$ 5.228.80 
paredes seguras em suas extremidades 
garantindo alta durabilidade e segurança as 
crianças. 

fl sn ØHOitaQM.O 



# 

   

(4 I2L. 
OSA. 31 

'K o-'    
PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Me de Registro de Preços no prazo indicado na 
Instrumento Convocatório. 

Ciência aos interessados. 

Publique-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ,.19 DE SETEMBRO DE 
2019. 

Shirley Ch&veíBraga Bezerra 
Secretária de Assistência Social e Trabalho 

. 

Av. Presidente Castelo Branco. n9  5180 • Centro • CEPI. 62.880-060 
CNP) 23.555i96J0001-86 • PABX (85) 3336.6070 

04
LOCAÇÃO TOBOGÃ: inflóvel com no mínimo 
4 metros de altura, largura mínima de 3 UND 32 R$ 233,00 R$ 7.456,00 
melros e 4 metros de profundidade. 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ .23.34040:: 

h.MtntHodwt e 



3.138.00 VALOR TOTAL DO LOTE R$ 

LOTE 03- EXCLUSIVO ME E 
Locação de BanheIros Químicos 

EPP 
e Toldos LTDA ME 

ESPECIFICAÇÃO 

ILUMINAÇÃO COLORIDA DE PEQUENO PORTE - 
composto de - 16 refletores par Ied. 01 
controlador dmx com 128 canais 24 faders 
por página; 01 máquina de fumaça dmx de 

VALOR VALOR TOTAl. 
UNIT 

01 SERV 3 R$1.046,00 R$ 3.138,00 

QTE UNO 

LOTE 04 - EXCLUSIVO ME E EPP 
Saniq Locação de Banheiros Químicos e Toldos LTDA ME 

ESPECIFICAÇÃO UNO QTE
VALOR VALOR TOTAL 

ITEM 

LOCAÇÃO DE SONORIZAÇÃO VOLANTE: tipo 
poredào, com no mínimo 10 auto falantes de 
15', para freqüências médios e agudos. 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 

01 14 

       

R$ 74.91 

 

R$ 1.048,74 

    

   

104874 

    

    

Hora 

LOTE 06 AMPLA coNcoRRÉNcIA 
R & R Serviços E Locações Elreli-Me 

TOTAL ESPECIFICAÇÃO.
1 

01 
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO: de ambiente UND 18 R$ 550.00 R$ 9.900.00 
com 5.000 balões conforme projeto a ser 

r 

PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

Fundo Municipal de Assistência Social 

Tendo Presente o Edital de Julgamento do PREGÃO ELETRÔNICO N° 2019.07.18.2 - SRP cujo 
objeto é Seleção de melhor proposto para registro de preços visando futuros e eventuais 
contratações para Serviços de locação de equipamentos diversos e Serviços de decoração, .por ocasiões de comemorações, inaugurações, solenidades, datas comemorativas de 
interesse público ligado à Secretaria de Assistência Social e Trabalho e do Fundo Municipal de 
Assistência Social do Município de Horizonte/CE, conforme especificações contidas no Termo 
de Referência, bem como Parecer pertinente da Assessoria Jurídica atestando a regularidade 
do certame em tela, HOMOLOGO o mesmo para que surta os devidos efeitos legais ao 
respectiva vencedoras, a saber: R & R Serviços & Locações Eireli -Me, com o valor total R$ 
97.705,20(noventa e sete mil e setecentos e cinco reais e vinte centavos) Lotes 6 e 8 e Saniq 
Locação de Banheiras Químicos e Toldos LTDA- ME, com o valor total R$ 13.185,54 (treze mil e 
cento e oitenta e cinco reais e cinquenta e quatro centavos),Lotes 3.4 e 7, conforme abaixo 
especificado por item. 

Av. Presidente Castelo Branco. n' 5180 • Centro • CEP: 62.880•060 
CNPJ 23.555.196/0001-86• PABX (85) 3336.6070 a Ia Hodzonl.Cs www.hoflttct.go.Abf 



a 

6)L) 
o 

PREFEITURA DE 
HORIZONTE 

LOTE 07- EXCLUSIVO ME E EPP 
San!q Locação de Banheiros Químicos e Toldos LTDA ME 

ESPECIFICAÇÃO UNO OTE VALOR 

LOTE 8 - EXCLUSIVO ME E EPP 
R & Rservlços E Locações ElrelI -Me 

ESPECIFICAÇÃO UND QTE
VALOR

VALOR TOTAL 

LOCAÇÃO DE CAMA ELÁSTICA: montada em 
estrutura de ferro tubular com lona elástica 
com área mínima de 4,30 m2  

UND 48 R$ 139,67 R$ 6.704,16 

LOCAÇÃO DE CASTELO: tipo pula-pulo 
medindo 4 x 4 m com altura mínima de 3 
metros com proteção lateral de telas em 

r»lon,  seguras em suas extremidades, 
garantindo alta durabilidade e segurança as 
crianças. 

[1)' UND 48 R$ 193.33 R$ 9.279,84 

. 
VALOR TOTAL 

01 

SERVIÇO DE DECORADOR: Profissional 
capacitado para execução dos serviços 
solicitados. O mesmo deverá apresentar no 
mínimo 03(três) projetos, para cada evento 
programado pela secretario, onde serão 
avaliados e selecionados pela solicitante 
com a posterior emissão do ordem de 
execução do serviço, incluso afimentaçõo e 
transporte de acordo com o evento a ser 
realizado cor cada secretaria. 

Diária 24 R$ 374,95 R$ 8.998.60 

  

tfl8.8L? VALOR TOTAL DO LOTE R$ 

4v. Presidente Castelo Branco, n* 5180 • Centro • CEP 62.880-060 
CNPJ 23.555396/0001-86 • PABX (85) 3336.6070 

apresentado de acordo com o evento o ser! 
realizado. 

SERVIÇOS DE DECORAÇÃO: de ambiente com 

02
10.000 balões conforme projeto a ser UND

21 R$ 950,00 R$ 19.950.00 
apresentado de acordo com o evento a ser 
realizado. 
SERVIÇOS DE DECORAÇÃO: de ambiente em 
malha, de acordo com os locais indicados 

03 para cada evento conforme projeto a ser Kg 2.100 R$ 13,00 R$ 27.300,00 
apresentado de acordo com o evento a ser 
realizado. 
SERVIÇOS DE ORNAMENTAÇÃO: com arranjo 
Floral com flores tropicais, com 1 m de 

04 comprimento por 70 cm de altura conforme Serviço 36 R$ 154,00 R$ 5.544.00 
projeto a ser apresentado de acordo com o 
evento a ser realizado. 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 62.694,00 

Pr,lfltund.$e.i:onts )4o&o.,CtC Q www.honzont.a40sb. 

 



PREFEITURA DE 
N; N'~kço HORIZONTE \3 

Ao Setor Contábil-financeiro para as providências cabíveis. 

Notifique-se o licitante vencedor para assinatura da Ata de Registro de Preços no prazo indicado no 
Instrumento Convocatório. 

Ciência aos interessados. 

Publique-se. 

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE, ESTADO DO CEARÁ, 19 DE SETEMBRO DE 
2019. 

Shirley Ch&é's Braga Bezerra 
Secretária de Assistência Social e Trabalho 

LOCAÇÃO DE PISCINA: contendo bolinhas 
medindo 2 x 2 x 2 paro recreação de 
crianças de até 5 anos, produzido com 

03 material resistente, solda reforçada e UNO 48 R$ 16340 R$ 7.843,20 
paredes seguras em suas extremidades 
garantindo alto durabilidade e segurança as 
crianças. 

04
LOCAÇÃO TOBOGÃ: iriflável com no mínimo 
4 metros de alMa, largura mínima de 3 UNO 48 R$ 233,00 R$ 11.184.00 
metros e 4 metros de profundidade. 

Av. Presidente castelo Branco. n' 5180 • Centro • CEP 62.880-060 Ø somwe G~~ Mwvn.ionzontea.rraw CNPJ 23.555.19610001-86PA8X (85) 3336.6070 


